

Finansdepartementet

Yttrande över remissen En väl fungerande ordning för val och beslutsfattande i kommuner och regioner SOU 2021:16

Eskilstuna kommun har fått tillfälle att yttra sig över remissen *En väl fungerande ordning för val och beslutsfattande i kommuner och regioner (SOU 2021:16)*, er beteckning Fi2021/01444. Eskilstuna kommun lämnar följande yttrande.

Automatiserat beslutsfattande

Eskilstuna kommun välkomnar utredningens förslag om möjligheterna till automatiserat beslutsfattande i kommunal verksamhet. Delegering av beslutanderätt till en automatisk beslutsfunktion för en specifik ärendegrupp bör ske efter noggrann utredning och avvägning, men bedömningen är att förslaget kommer att kunna leda till betydande administrativa effektiviseringar.

Eskilstuna kommuns tillstyrker utredningens samtliga förslag i avsnittet om automatiserat beslutsfattande.

Ordningen för val i kommun- och regionfullmäktige

Eskilstuna kommun tillstyrker utredningens förslag om att en ny lag om proportionella val i kommuner och regioner ska ersätta den nuvarande lagen. Det är bra att lagtexten förtydligas och kompletteras med en egen författningskommentar till stöd för lagens tillämpning. Lagen har aldrig tillämpats i Eskilstuna kommun, men har legat till grund för fördelningen av platser innan dess att beslut har fattats genom majoritetsval. Intrycket är att proportionella val har blivit mer vanligt förekommande i rikets kommuner och regioner under senare tid och att det då har uppkommit många frågor om tillämpningen av lagen.

Eskilstuna kommun ser särskilt positivt på utredningens förslag om att det ska vara möjligt att hålla fyllnadsval för att ersätta ledamöter som valts proportionellt. Det är en mycket viktig och bra förändring. Det är också bra att fullmäktige ska sträva efter att den partipolitiska representationen i nämnden inte förändras, men Eskilstuna kommun ser en risk med att detta förs in i kommunallagen. I normalfallet kommer det sannolikt inte att vara något problem för fullmäktige att säkerställa att representationen i nämnden inte förändras, men i vilken utsträckning detta ska göras öppnar för tolkning.

I övrigt anser Eskilstuna kommun att utredningen har gjort kloka bedömningar och tillstyrker de förslag som redovisas i avsnittet.

De kommunala jävsbestämmelserna

Eskilstuna kommun tillstyrker utredningens förslag om att kommunallagens jävsgrunder ska anpassas till förvaltningslagen. Eskilstuna kommun delar utredningens bedömning att kommunallagens två undantag från när jäv ska anses uppstå ska kvarstå.

ESKILSTUNA KOMMUN